

## Nr 849

Av herrar Sundman och Eliasson i Sundborn, *angående den framtida finansieringen av radio och television.*

(Lika lydande med motion nr 705 i Första kammaren)

Kostnaderna för såväl Sveriges Radios produktion av program och distributionen av dessa som utgifter för omedelbar avskrivning av investeringar i distributionsanläggningar samt radio- och televisionshus skall i princip finansieras med inflytande licensmedel. Om överskott uppstår ett år reserveras detta för behov under andra år, då de löpande intäkterna inte förslår att täcka utgifterna. Undantagna från avgiftsfinansieringen är endast skolradioprogrammen, program riktade till utlandet och de av TRU-kommittén producerade programmen.

De samlade utgifterna för den avgiftsfinansierade ljudradio- och televisionsverksamheten uppgick 1968/69 till 421,7 milj. kr., beräknas innevarande budgetår uppgå till 512,2 milj. kr. och kommer enligt statsverkspropositionen att uppgå till 568,2 milj. kr. 1970/71.

Under ett antal år har inflytande licensmedel icke varit tillräckliga för att täcka kostnaderna. Budgetåret 1968/69 uppgick underskottet till 34,3 milj. kr.; innevarande budgetår beräknas underskottet bli nära 38 milj. kr., och enligt statsverkspropositionen beräknas underskottet 1970/71 till drygt 70 milj. kr.

Den av ackumulerade licensmedel uppbyggda fonden uppgick år 1968 till 305,5 milj. kr., den reducerades på grund av nämnda underskott 1969 till 271,2 milj. kr., den kommer att sjunka till ca 233 milj. kr. innevarande budgetår och, enligt föreliggande statsverksproposition, ytterligare minska till ca 160 milj. kr. med utgången av budgetåret 1970/71. Man måste räkna med snabbt ökande belastning av dessa fondmedel mot bakgrunden av den ofrånkomliga utvidgningen av programverksamheten. Detta innebär att fondmedlen, med oförändrade licensavgifter, sannolikt kommer att vara helt förbrukade med utgången av budgetåret 1972/73.

Till detta kommer att man kan konstatera en viss eftersläpning i Sveriges Radios verksamhet om man jämför med andra länders programutbud. Sålunda har man tvingats minska utbudet av originalproducerade program inom televisionen; i samband med starten av TV 2 har andelen originalproduktioner sjunkit från 55 % till ca 45 %. Vad sändningstiden angår är den en av de kortaste i Europa. Anmärkningar har också riktats

mot storleken och fördelningen av de medel som stått och står till den direkta programverksamhetens förfogande. Sveriges radio synes vidare ha svårigheter genomföra en effektiv långtidsplanering av sin verksamhet.

De här framförda omständigheterna pekar på nödvändigheten av att finansieringen av ljudradio- och televisionsverksamheten snarast tas upp till granskning. Därvid bör bl. a. övervägas huruvida distributionskostnaderna och vissa investeringskostnader kan täckas via statsbudgeten.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om skyndsamt utredning av frågan om den framtida finansieringen av ljudradio- och televisionsverksamheten.

Stockholm den 28 januari 1970

*P. O. Sundman (cp)*

*Lars Eliasson (cp)*

i Sundborn